9 de julio 1925 – 3° piso – Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

Correo electrónico: compras@msal.gov.ar 

Tel.: 011-4379-9140/9033 

1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

1.1 Detalle del renglón 

Renglón N° 1: 

a) Descripción: Micofelonato mofetil 250mg.  

b) Cantidad: SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS (79.500) Comprimidos. 

c) Forma farmacéutica y concentración: Comprimido/capsula/ tableta 250 mg. 

d) Presentación: CIEN (100) Comprimido/cápsula/ tableta. 

e) Prospectos por envase secundario: UNO (1) u. 

f) Unidades por envase secundario: CIEN (100) u. 

g) Cantidad de envases secundarios: SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO (795) u. 

Renglón N° 2: 

a) Descripción: Micofelonato mofetil 500 mg.  

b) Cantidad: OCHOCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS (880.700) Comprimidos. 

c) Forma farmacéutica y concentración: Comprimido/capsula/ tableta 500 mg. 

d) Presentación: CINCUENTA (50) Comprimido/cápsula/ tableta. 

e) Prospectos por envase secundario: UNO (1) u. 

f) Unidades por envase secundario: CINCUENTA (50) u. 

g) Cantidad de envases secundarios: DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CATORCE 

(17.614) u. 

Renglón N° 3: 

a) Descripción: Tacrolimus 1 mg. 

b) Cantidad: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS (4.210.800) 

Comprimidos. 

c) Forma farmacéutica y concentración: Comprimido/capsula/ tableta 1 mg. 

d) Presentación: CIEN (100) Comprimido/cápsula/ tableta. 

e) Prospectos por envase secundario: UNO (1) u. 

f) Unidades por envase secundario: CIEN (100) u. 

g) Cantidad de envases secundarios: CUARENTA Y DOS MIL CIENTO OCHO 

(42.108) u. 

Renglón N° 4: 

a) Descripción: Tacrolimus 5 mg. 

b) Cantidad: CIENTO OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS (181.800) Comprimidos. 

c) Forma farmacéutica y concentración: Comprimido/capsula/ tableta 5 mg. 

d) Presentación: CINCUENTA (50) Comprimido/cápsula/ tableta. 

e) Prospectos por envase secundario: UNO (1) u. 

f) Unidades por envase secundario: CINCUENTA (50) u. 

g) Cantidad de envases secundarios: TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS 

(3.636) u. 

Renglón N° 5: 

1. Descripción: Meprednisona 40 mg.  

2. Cantidad: TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS (31.800) Comprimidos. 

3. Forma farmacéutica y concentración: Comprimido/capsula/ tableta 40 mg. 

4. Presentación: VEINTE (20) Comprimido/cápsula/ tableta. 

5. Prospectos por envase secundario: UNO (1) u. 

6. Unidades por envase secundario: VEINTE (20) u. 

7. Cantidad de envases secundarios: UN MIL QUINIENTOS NOVENTA (1590) u. 

1.2. Productos Admitidos. 

Sólo se admitirán productos, que previo a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas, 

cuenten con certificado vigente de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, 

ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MEDICA, autorización de comercialización del primer lote o